

POLICE



DEPARTMENT

KERALA

No. C2-126651/2023/PHQ

Police Headquarters,

Thiruvananthapuram

phq.pol@kerala.gov.in

04712721547

Dated. 29-08-2024

സ്റ്റാൻറ് പോലീസ് കേഡറ്റ് പദ്ധതി

സ്റ്റാൻറ് പോലീസ് കേഡറ്റ് പദ്ധതിയിലേക്ക്

അർഹരായ സ്ത്രീകളിൽ നിന്ന് അപേക്ഷ ക്ഷണിക്കുന്നു

കേരള സർക്കാരിനെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് പോലീസ് വകുപ്പ് സ്റ്റാൻറ് പോലീസ് കേഡറ്റ് പദ്ധതി ആരംഭിക്കാൻ താൽപ്പര്യമുള്ള സർക്കാർ, സർക്കാർ എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂളുകളിൽ നിന്നും അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു.

നിശ്ചിത മാതൃകയിലുള്ള അപേക്ഷാ ഫോറം കേരള പോലീസിന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ് സൈറ്റ് ആയ [www.keralapolice.gov.in](http://www.keralapolice.gov.in) നിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് സ്ത്രീ പ്രധാനാധ്യാപകൻ/പ്രാധാനാധ്യാപിക കൃത്യമായി പൂരിപ്പിച്ച് **13.09.2024 തീയതി വൈകുന്നേരം 5 മണിക്കകം** [spcprogramme.pol@kerala.gov.in](mailto:spcprogramme.pol@kerala.gov.in) എന്ന ഇ-മെയിൽ മുഖേന എസ്.പി.സി ഡയറക്ടറേറ്റിലും, ആയതിന്റെ അസ്സലും അനുബന്ധ രേഖകളും പദ്ധതിയുടെ ജില്ലാ നോഡൽ ഓഫീസിൽ നേരിട്ടും സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

അപേക്ഷ ഫോറത്തിന്റെ കൂടെയുള്ള അനുബന്ധം (I), (II) & (III) എന്നിവ നിർബന്ധമായും പൂരിപ്പിച്ച് അപേക്ഷയുടെ കൂടെ ഉള്ളടക്കം ചെയ്യേണ്ടതാണ്. കൂടാതെ അപേക്ഷയുടെ പകർപ്പ് അനുബന്ധം (IV) സഹിതം അതാത് പോലീസ് സ്റ്റേഷനിൽ നേരിട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. അപേക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ നടപടിക്രമങ്ങളും **13.09.2024 തീയതി വൈകുന്നേരം 5 മണിക്കകം പൂർത്തീകരിക്കേണ്ടതാണ്.** വൈകിയതും അപൂർണ്ണവുമായ അപേക്ഷകൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

എസ്.പി.സി പദ്ധതി ആരംഭിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന ഹൈസ്കൂൾ വിഭാഗത്തിൽ കുറഞ്ഞത് 500 വിദ്യാർത്ഥികളും, പദ്ധതിയിൽ പ്രവേശനം നടത്തുന്ന 8-ാം ക്ലാസ്സിൽ കുറഞ്ഞത് 100 വിദ്യാർത്ഥികളും നിർബന്ധമായും ഉണ്ടായിരിക്കണം. അധ്യാപക-രക്ഷാകർത്തൃ സമിതി സജീവമായി പ്രവർത്തിക്കുകയും, ശിശു സൗഹാർദ്ദപരമായ മനോഭാവവും സന്നദ്ധതയും ഉള്ള 02 ഹൈസ്കൂൾ സ്ഥിരാധ്യാപകരെ കമ്മ്യൂണിറ്റി പോലീസ് ഓഫീസർ, അഡീഷണൽ കമ്മ്യൂണിറ്റി പോലീസ് ഓഫീസർ എന്നീ തസ്തികകളിൽ സ്കൂളിൽ പദ്ധതി പ്രവർത്തനങ്ങൾ നയിക്കുന്നതിനായി നിയോഗിക്കേണ്ടതും, ടി അധ്യാപകർ 50 വയസ്സിൽ താഴെയുള്ളവരും, ശാരീരിക മാനസിക ക്ഷമതയുള്ളവരും എസ്.പി.സി പദ്ധതിയുടെ പരിശീലന പരിപാടികളിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ താൽപ്പര്യമുള്ളവരും ആയിരിക്കണം. പെൺകുട്ടികൾ അപേക്ഷകരായുള്ള സ്കൂളുകളിൽ പദ്ധതി നയിക്കുന്നതിന് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന കമ്മ്യൂണിറ്റി പോലീസ് ഓഫീസർ, അഡീഷണൽ കമ്മ്യൂണിറ്റി പോലീസ് ഓഫീസർ എന്നിവരിൽ ഒരാൾ വനിതയായിരിക്കണം. കായികക്ഷമത പരിശീലനത്തിനുള്ള ഗ്രൗണ്ട്, എസ്.പി.സി ഓഫീസ് സജ്ജീകരിക്കുന്നതിനുള്ള മുറി, കേഡറ്റുകൾക്ക് എസ്.പി.സി യൂണിഫോം, പി.റ്റി ഡ്രസ്സ് എന്നിവമാറാൻ സൗകര്യപ്രദവും അടച്ചുറപ്പുള്ളതുമായ മുറി, മറ്റ് അവശ്യ സൗകര്യങ്ങൾ എന്നിവനിർബന്ധമാണ്.

അതാത് എസ്.എച്ച്.ഓ മാതും ജില്ലാ നോഡൽ ഓഫീസർമാരും പ്രസ്തുത അപേക്ഷകൾ



C2-126651/2023/PHQ



856481

പരിശോധിച്ച് അപേക്ഷയിൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്ന വസ്തുതകൾ ശരിയാണോ എന്ന് നേരിട്ട് അന്വേഷിക്കുന്നതാണ്.

എസ്.പി.സി പദ്ധതി അനുവദിക്കുന്നതിനായി ഇതുവരെ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷകൾ കാലാവധി അവസാനിച്ചതിനെ തുടർന്ന് ഒഴിവാക്കിയതിനാൽ, പ്രസ്തുത സ്കൂളുകൾ പുതുതായി അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

അപേക്ഷയിൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്ന വസ്തുതകളും അവകാശവാദങ്ങളും തെറ്റാണെന്ന് അന്വേഷണത്തിൽ ബോധ്യപ്പെടുന്ന പക്ഷം പ്രസ്തുത സ്കൂളിനെ എസ്.പി.സി പദ്ധതിയിലേക്ക് പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

അപേക്ഷാ ഫോം പൂരിപ്പിക്കുന്നതുമായും എസ്.പി.സി പദ്ധതിയുമായും ബന്ധപ്പെട്ട സംശയ നിവാരണത്തിനായി എസ്.പി.സി ഡയറക്ടറേറ്റിലെ **04712432655** എന്ന ഫോൺനമ്പറിൽ ഓഫീസ് സമയത്ത് ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

SHAIK DARVESH SAHEB IPS  
State Police Chief



C2-126651/2023/PHQ



856481

POLICE



DEPARTMENT

**No. C2-126651/2023/PHQ(1)**

Police Headquarters,

Thiruvananthapuram

✉ [phq.pol@kerala.gov.in](mailto:phq.pol@kerala.gov.in)

☎ 04712721547

Dated. 29-08-2024

## **Inviting applications for the selection of Schools in Student Police Cadet Project**

The Police Department on behalf of Government of Kerala invites applications from Government and Government-Aided High Schools interested in initiating the Student Police Cadet Program. The application form is now available on the official website of Kerala Police **[www.keralapolice.gov.in](http://www.keralapolice.gov.in)**. Applications, filled and duly signed by the respective Head of the Schools should be emailed to SPC Directorate via **"[spcprogramme.pol@kerala.gov.in](mailto:spcprogramme.pol@kerala.gov.in)" before 05 PM, 13th September 2024.**

Original Application along with necessary documents should also be submitted directly to the District Nodal Office of the SPC Program in the respective districts. Completely filled Annexures I , II& III are also to be attached with the Application. Annexure IV along with copy of the application form duly filled should also be submitted directly to the concerned Police Station. All the above formalities for submitting the application should be completed on 13th September 2024 before 05 PM. Late and incomplete applications will not be considered.

The High School section intending to initiate the SPC project should have a strength of at least 500 students and minimum strength of 100 students in 8th std. The teacher-parent committee should be actively functional and 02 High School permanent Teachers teachers, having physical and mental fitness with child-friendly attitude and willingness to participate in SPC training programs should be nominated as CPOs(Community Policing Officers) & ACPOs(Additional Community Policing Officers) to lead the program in the concerned school. They should preferably be less than 50 years of age, healthy, alert & active. And, in case of co-ed schools, one of the teachers should be a woman. A playground for physical activities, a room for setting up the SPC office and separate & safe Room facility for cadets for changing SPC uniforms and PT dress in full privacy are other essential requirements.

The applications submitted by Schools will be reviewed and scrutinized by the Station House Officers(SHOs) of the concerned Police Stations and District Nodal Officers(DNOs) of the SPC Program.



C2-126651/2023/PHQ(1)



8fb122

Schools which have already submitted applications for initiating the SPC program in the past will have to re-submit their applications, as all pending applications as on today stand rejected.

The Applications submitted with faulty claims and declarations would not be considered for the SPC Project in any case.

In case of any clarifications regarding the application procedures and other formalities, please call **0471 2432655**: SPC Directorate during office hours.



SHAIK DARVESH SAHEB IPS  
State Police Chief





STUDENT POLICE CADET PROJECT KERALA

സ്കൂളുകളിൽ എസ്. പി. സി പദ്ധതി ആരംഭിക്കുന്നതിനായി സമർപ്പിക്കേണ്ട അപേക്ഷാ ഫോറം (Application form for the Selection of Schools in SPC Project)

Table with 2 columns and 14 rows. Row 1: സ്കൂളിന്റെ പേര് (Name of School). Row 2: മലയാളത്തിൽ. Row 3: In English (In Block Letters). Row 4: സ്കൂൾ വിഭാഗം (School Category) | സർക്കാർ | സർക്കാർ എയ്ഡഡ് (Government | Govt. Aided). Row 5: വിഭാഗം (Wing) | ഹൈസ്കൂൾ (High School). Row 6: സ്കൂൾ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന മേഖല (Location of School) | തീരപ്രദേശം | ആദിവാസി മേഖല | മറ്റുള്ളവ (Coastal Area | Tribal Area | Others). Row 7: സ്കൂൾ ആരംഭിച്ച വർഷം (Year of Establishment). Row 8: മേൽവിലാസം (Address). Row 9: സ്ഥലം (Place). Row 10: ജില്ല (District). Row 11: പിൻകോഡ് (Pin code). Row 12: വില്ലേജ് (Village). Row 13: താലൂക്ക് (Taluk). Row 14: മുൻസിപ്പാലിറ്റി | കോർപ്പറേഷൻ | ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ പേര് (Name of Municipality | Corporation | Grama Panchayath). Row 15: ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് (Block Panchayath) (if applicable). Row 16: നിയമസഭാമണ്ഡലം (Legislative Constituency).

	ലോക്സഭാമണ്ഡലം (Parliament Constituency)	
	വിദ്യാഭ്യാസജില്ല ( Education District )	
	പോലീസ് സ്റ്റേഷൻ (Police Station)	
	പോലീസ് സബ് ഡിവിഷൻ (Police Sub Division)	
7	സിലബസ്സ് (Syllabus)	സ്റ്റേറ്റ്   സി ബി എസ് ഇ State   C B S E
8	പഠന മാധ്യമം (Medium of Instruction)	മലയാളം   ഇംഗ്ലീഷ്   തമിഴ്   കന്നഡ   മറ്റുള്ളവ Malayalam   English   Tamil   Kannada   Others
9	പ്രധാനാധ്യാപകന്റെ പേര് & ഫോൺ നമ്പർ (Name of the Head of Institution & Phone No)	
10	സ്കൂൾ ഫോൺ നമ്പർ (Phone Number of School)	
11	സ്കൂൾ ഇ-മെയിൽ ഐ. ഡി (E-mail ID of School)	
12	സ്കൂളിൽ നിലവിൽ ഉള്ള മറ്റ് യൂണിറ്റുകൾ (Other existing units in school)	എൻ സി സി   എൻ എസ് എസ്   സ്കൗട്ട്സ് & ഗൈഡ്സ്   റെഡ് ക്രോസ്സ്   മറ്റുള്ളവ NCC   NSS   Scouts & Guides   Red Cross   Others
13	സ്കൂളിലെ ആകെ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം (Total No of Students studying in all classes of School)	
	ആൺകുട്ടികൾ (Boys)	
	പെൺകുട്ടികൾ (Girls)	
14	8-ാം ക്ലാസിലെ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം (No of Students studying in 8 <sup>th</sup> Std.)	
	ആൺകുട്ടികൾ (Boys)	
	പെൺകുട്ടികൾ (Girls)	
15	സ്കൂളിൽ ആകെയുള്ള അധ്യാപകരുടെ എണ്ണം (Total No. of Teaching Staffs)	
	അധ്യാപകൻ (Male)	
	അധ്യാപിക (Female)	

16	പി.റ്റി.എ. പ്രസിഡന്റിന്റെ പേര് & ഫോൺ നമ്പർ (Name of PTA President & Phone No.)					
17	സ്കൂൾ ഗ്രൗണ്ടിൻറെ ആകെ വിസ്തീർണ്ണം (Area of School Ground) (in cents)					
18	എസ്. പി. സി പദ്ധതിയായി 200 സ്.ഫീറ്റ് എങ്കിലുമുള്ള പ്രത്യേക മുറി അനുവദിച്ചിട്ടുണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ അതിന്റെ വിവരങ്ങൾ (Whether a room with an area of at least 200 sq. feet can be earmarked for SPC? If so details)					
19	എസ്.പി.സി കേഡറ്റുകൾക്ക് വസ്ത്രം മാറുന്നതിനും മറ്റുമായി രണ്ട് പ്രത്യേകം മുറി ലഭ്യമാക്കിയിട്ടുണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ വിവരങ്ങൾ. (Whether two Rooms can be earmarked as separate Dress Changing Room for SPC Cadets? If so Details.)					
20	എസ്.പി.സി പദ്ധതിയിലേയ്ക്കായി നിയോഗിക്കുന്ന സ്ഥിരാധ്യാപകരുടെ വിവരങ്ങൾ (Details of Permanent Teachers to be deputed for SPC Project)					
	Name  (പേര്)	Age (Below 50 Yrs)	M / F	തസ്തിക/ (Designation)  (HST Only)	വിഷയം (Subject)	ഫോൺ നമ്പർ (Phone No.)
1						
2						

21	<p>പ്രോജക്ടിന്റെ നടത്തിപ്പിന് അനിവാര്യമായ ധനസമാഹരണത്തെ സംബന്ധിച്ച് മാനേജ്മെന്റിന്റെ അഭിപ്രായം (എയ്ഡഡ് സ്കൂളുകൾ)</p> <p>Remarks regarding Financial Arrangements made for SPC Project Implementation in School by School Management (for Aided Schools) in 100 words maximum.</p>

I Certify that the information furnished above are correct to the best of my knowledge and as per the records.

Office seal

Headmaster | Headmistress  
(Signature, Name, Date)



Annexure I

എസ്.പി.സി. പദ്ധതി അനുവദിക്കുന്നതിനെ കുറിച്ച് ഡി.ഡി. ഇ യുടെ അഭിപ്രായം.  
(Remarks of the D.D.E about the implementation of SPC Project in School) (in 100 words)  
(The remarks of D.D.E will be obtained by the Head of School and sent along with the application. The remarks should be in 100 words for recommending or rejecting the application. If the D.D.E rejects the application, the application need not be sent for processing. If recommended the Annexure to be sent as an attachment along with the application.)

---

വിദ്യാഭ്യാസ ഉപഡയറക്ടർ  
(Deputy Director of Education)  
(ഒപ്പും സീലും)

Annexure II

പദ്ധതി ആവശ്യത്തിനുള്ള ധനസഹായത്തെ സംബന്ധിച്ച് ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ് |  
മുനിസിപ്പാലിറ്റി ചെയർമാൻ | മേയർ എന്നിവരുടെ അഭിപ്രായം.  
(Remarks regarding Financial Aid for SPC Project Implementation in School by District Panchayath  
President | Municipal Chairman | Mayor (in maximum 150 words)  
(To be sent as an attachment along with the application.)

---

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ് | മുനിസിപ്പാലിറ്റി ചെയർമാൻ | മേയർ  
(ഒപ്പും സീലും)

Annexure III

സ്കൂളിലെ പ്രധാനാധ്യാപകൻറെ | പ്രധാനാധ്യാപികയുടെ സത്യവാങ്മൂലം  
(Affidavit of the Headmaster | Headmistress)  
(To be sent as an attachment along with the application.)

---

സ്കൂൾ പോലീസ് കേഡറ്റ് പദ്ധതിയുമായ ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാർ ഉത്തരവുകളും, സമാധാനസമയം സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങളും പദ്ധതിയുടെ സംസ്ഥാന ഡയറക്ടറേറ്റ് നൽകുന്ന തുടർ ഉത്തരവുകളും നിർദ്ദേശങ്ങളും കൃത്യമായും സമയബന്ധിതമായും പാലിക്കുന്നതാണ്.

പ്രധാനാധ്യാപകൻ | പ്രധാനാധ്യാപിക  
(Headmaster | Headmistress)  
(ഒപ്പും സീലും)

Annexure IV

Report of SHO for Selection of School in SPC Project,

1. Name of the school :
2. Govt/Aided :
3. Full Address of the school :
4. Name of the Police Station & :  
Police District :
5. Remarks :

(At least in 150 words)

Signature of SHO  
(Name, Date & Place to be mentioned)

NB : \*SHO to physically verify the claims of the school about various points/aspects.

\*This report to be sent by e-mail separately within 5 days of receiving the filled up copy of the Application.

Annexure V

Forwarding Note of District Nodal Officer (SPC, Project)  
with his brief remarks

Signature of the  
District Nodal Officer (SPC, Project)  
(Name, Date & Place to be mentioned)